
CLIENTE DESCONOCIDO 2
8.96 kW 25 de Julio de 2025
1D

2,008 kWh prom. $ 7,083

14 2,128 kWh $375

94.71 % BIMESTRE $ 6,708

$42,500.00 MXN $2,248.00 MXN $40,252.00 MXN

640 W 14 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.2 AÑOS



Propuesta 1 25 de Julio de 2025 9 de Agosto de 2025

# 20250190

CLIENTE DESCONOCIDO 2  

14 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 8 kW

14 ESTRUCTURA 01-20

14 MANO DE OBRA 01-20

14 MATERIAL ELECTRICO 01

14 PROTECCION DC 01-10

Subtotal $ 142,956.72

Descuento $ 14,295.67

TOTAL (MXN) $ 128,661.05

----> NO INCLUYE IVA

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 42,500.00 $ 2,248.00 $ 0.00 $ 40,252.00 $ 40,252.00 $ -88,409.05

2 $ 43,775.00 $ 2,315.44 $ 0.00 $ 41,459.56 $ 41,459.56 $ -46,949.49

3 $ 45,088.25 $ 2,384.90 $ 0.00 $ 42,703.35 $ 42,703.35 $ -4,246.14

4 $ 46,440.90 $ 2,456.45 $ 0.00 $ 43,984.45 $ 43,984.45 $ 39,738.31

5 $ 47,834.12 $ 2,530.14 $ 0.00 $ 45,303.98 $ 45,303.98 $ 85,042.29

6 $ 49,269.15 $ 2,606.05 $ 0.00 $ 46,663.10 $ 46,663.10 $ 131,705.39

7 $ 50,747.22 $ 2,684.23 $ 0.00 $ 48,062.99 $ 48,062.99 $ 179,768.38

8 $ 52,269.64 $ 2,764.76 $ 0.00 $ 49,504.88 $ 49,504.88 $ 229,273.26

9 $ 53,837.73 $ 2,847.70 $ 0.00 $ 50,990.03 $ 50,990.03 $ 280,263.29

10 $ 55,452.86 $ 2,933.13 $ 0.00 $ 52,519.73 $ 52,519.73 $ 332,783.02

11 $ 57,116.45 $ 3,021.12 $ 0.00 $ 54,095.32 $ 54,095.32 $ 386,878.34

12 $ 58,829.94 $ 3,111.76 $ 0.00 $ 55,718.18 $ 55,718.18 $ 442,596.53

13 $ 60,594.84 $ 3,205.11 $ 0.00 $ 57,389.73 $ 57,389.73 $ 499,986.25

14 $ 62,412.68 $ 3,301.26 $ 0.00 $ 59,111.42 $ 59,111.42 $ 559,097.67

15 $ 64,285.06 $ 3,400.30 $ 0.00 $ 60,884.76 $ 60,884.76 $ 619,982.43

16 $ 66,213.62 $ 3,502.31 $ 0.00 $ 62,711.30 $ 62,711.30 $ 682,693.74

17 $ 68,200.02 $ 3,607.38 $ 0.00 $ 64,592.64 $ 64,592.64 $ 747,286.38

18 $ 70,246.02 $ 3,715.60 $ 0.00 $ 66,530.42 $ 66,530.42 $ 813,816.80

19 $ 72,353.41 $ 3,827.07 $ 0.00 $ 68,526.34 $ 68,526.34 $ 882,343.14

20 $ 74,524.01 $ 3,941.88 $ 0.00 $ 70,582.13 $ 70,582.13 $ 952,925.27

21 $ 76,759.73 $ 4,060.14 $ 0.00 $ 72,699.59 $ 72,699.59 $ 1,025,624.86

22 $ 79,062.52 $ 4,181.94 $ 0.00 $ 74,880.58 $ 74,880.58 $ 1,100,505.43

23 $ 81,434.39 $ 4,307.40 $ 0.00 $ 77,126.99 $ 77,126.99 $ 1,177,632.43

24 $ 83,877.43 $ 4,436.62 $ 0.00 $ 79,440.80 $ 79,440.80 $ 1,257,073.23

25 $ 86,393.75 $ 4,569.72 $ 0.00 $ 81,824.03 $ 81,824.03 $ 1,338,897.26

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 2,042.1 2,114.7 1,978.1 2,081.0 2,086.9 2,363.9

Consumo actual 1,003.0 3,189.0 2,421.0 2,682.0 1,684.0 1,068.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


